•

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

PRESIDÊNCIA

ATO Ng ME-02/88

DATA : 25 de fevereiro de 1988.

SÚMULA: Atualiza a remuneração dos Vereadores ã

Câmara Municipal de Toledo.

A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO, Estado do Pa-

ranã, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Resolução n2

02/82, resolve:

Art. 12  - A remuneração.mensal dos Vereadores ã Câmara Muni-

cipal de Toledo passa a.ser, a partir do mes de janeiro de 1988, conforme a

Certidão fornecida pela Diretoria Geral da Assembleia Legislativa do Estado

do Paraná, de Cz$ 74.378,00 (setenta e quatro mil trezentos e setenta e oito

cruzados), assim distribuída:

I - Subsídio Fixo 	  Cz$ 3.948,00

II - Subsídio Variãvel 	  Cz$ 14.428,00

III - Encargos Gerais de Gabinete 	  Cz$ 16.094,00

IV - Ajuda de Custo Anual (Cz$ 8.712,00 t 12) 	 Cz$ 	726,00

V - Auxílio Mensal 	  Cz$ 39.182,00

Parãgrafo único - A ausencia do Vereador ã sessão ou a não-

participação nas votações implicam na perda de 1/4  (um quarto) da importân-

cia estabelecida no inciso II deste artigo.

Art. 22  - Este Ato entra em vigor a partir desta data, revo-

gadas as disposições em contrãrio.

Sala das Sessões, em 25 de fevereiro de 1988.

Willf,aldo Feite

PRESIDENTE

va Barros

LO

Atmemlikia Ogitflativa do Cétado do Tarana
Centro Cívico Bento Munhoz da Rocha Neto

ANI.L KHUR1
19  SECRETÁRIO CERTIDÃO

Por determinação do Excelentíssimo Senhor. Primeiro Secretário da A

bléia Legislativa do Estado do Paraná, ANIBAL KHURY, CERTIFICO que os

são fixa

oitenta

dezenove

Subsidio

Variável, Cz$ 65.583,41 ( sessenta e cinco mil, quinhentos e 	oitenta oile tres cruzados e quarenta e um centavos); SessOes Extraordinárias),Cz$
6.558,34 ( seis mil, quinhentos e cinqüenta e oito

e quatro centavos); Encargos Gerais de Gabinete Cz$ 80.470,67 ( oitenta

mil, quatrocentos e setenta cruzados e sessenta e sete centavos); Ajuda.

de Custo Anual, Cz$ 43.563,26 ( quarenta e tres mil, quinhentos e 	ses

senta e tres cruzados e vinte e seis centavos); pagas em duas parcelas

sendo cinqüenta por cento na convocação e cinqüenta

vocação. Os Deputados recebem ainda de acordo com a Legislação

vigente Auxílios Complementares,no valor de

( cento e noventa e .cinco mil, novecentos e oito cruzados

oito centavos); sendo que os itens acima discriminados, com

Custo distribuída nos doze meses, perfazem um total de Cz$

2 ( trezentos e setenta e hum mil, oitocentos e =,;ee hum

cruzados e trinta e tres centavos); É o que consta com a 	informação
da Diretoria de Pessoal e Diretoria de Finanças deste Poder. Aos seis

de 	ei
''''Il 	3i

h 	.1 	vecentos e oitenta e oito, sendo 	solicitado,
eu lialatiu

„
MIRLON JOSÉ CAVALARI, Agente Administra _ '

tivo, extrai, d t ografei presente Certidão, a qual vai conferida
pelo Senhor,x4A  ./ 1.(41;f:› 	- 0,04,7/  LUIZ AUGUSTO CANTADOR,

I
Chefe

—

do Setor de Arquivo e MOvi -, ação. 	on
i
-r r e achar conforme viso

a presente Certidão 	A 	,
n":--,' -z.....r 	MARLENE 	DE

valores dos Subsídios e Ajuda de Custo dos Senhores Deputados

dos a partir de primeiro de janeiro de hum mil, novecentos e

oito, nos seguintes valores: Subsídio Fixo, Cz$ 19.740,26 (

mil, setecentos e quarenta cruzados e vinte e seis centavos);

cruzados e 	trinta

Estadual

195.908.38

trinta e

a Ajuda de
q-

0,371.801,33

por cento na descon

Federal

Cz$

BRITO PERRONEíAoordenadora d

viso a presente Certidão

NASSIF, Diretor Administrat

Arquivo. Por achar conforme

JOSÉ—  ARY

•

,

Carlos Douglas Bukowski

DIRETOR GERAL

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C48BB5A1476268E3EE2D1F143EF23B42 CODIGO DO DOCUMENTO: 059142
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

ATOME 002/1988
AUTORIA: Poder Legislativo